
Příloha č. 1a – Technická specifikace – popis výrobku 
 
1/ MIKINA unisex s kapucí  
 
Obecný popis:  
 
Jednobarevná mikina z vysoce kvalitního úpletu v klasickém unisex provedení, typ klokanka s přední kapsou a s kapucí 
přes hlavu s nastavitelnou stahovací šňůrkou. Rukávy a délka jsou zakončeny lemem.  Mikiny budou opatřeny vizuálem 
MendelU (dle přílohy č. 1b Výzvy k podání nabídek). 
 
Specifikace detailní: 
 

• Jednobarevný počesaný výplňkový úplet s hladkou povrchovou úpravou vhodnou pro sítotiskový potisk. Výrobek 
musí být zhotoven v nemačkavé úpravě, příjemný na omak. Upřednostňujeme zdvojené prošití švů. 

• Materiálové složení: směs s minimálně 80 % podílem bavlny a do 20 % směsové komponenty polyester (PES), 
polyamid (PAD),  elastan (cca 5 % v patentu), hmotnost úpletu min. 280 g/m2 . Upřednostňován bude co nejvyšší 
podíl bavlny. 

• Barvy: jsou přesně vyspecifikovány v tabulce a ilustračně jsou vyobrazeny také v Příloze č.1b Výzvy. Je to celkem 
8 barev, které kopírují vzorník barev Pantone. 

• Velikosti: v rozmezí S-M-L-XL-XXL-XXXL v souladu s ČSN EN 13402-3 označování velikostí oblečení. 

• Nedílnou součástí nabídky bude velikostní tabulka se základními rozměry mikin v cm. 

• Střih: mikina s kapucí, přes hlavu s nastavitelnou stahovací šňůrkou, bez zipů a knoflíků, s přední kapsou (tzv.  
klokanka), zakončení rukávů a délky lemem (patent s elastanem), souměrné a začištěné švy (kvalitně zapošité 
koncové nitě). 

• Trvanlivost materiálu, rozměrová stálost a stálobarevnost při praní bude podrobena praktickým zkouškám 
odborným specialistou pro textil. Barva mikiny nesmí zabarvovat potisk a ani jiné oděvní součásti. Výrobek musí 
být určen k praní na minimálně 30 °C v automatické pračce. 

• Trvanlivost potisku: potisk se při opakovaném praní nesmí loupat a zabarvovat. 

• Značení výrobku vč. symbolů ošetřování bude provedeno v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. o ochraně 
spotřebitele, deklarování běžných podmínek pro praní a údržbu výrobku bude na všité etiketě. 

• Ze zkušebních vzorků nesmí být odstřiženy žádné visačky a etikety všité výrobcem. 

• Aplikace log a vizuálů MendelU bude provedena dle předlohy dodané zadavatelem, ilustračně znázorněno 
v Příloze č.1b Výzvy: 

o Jedná se o 2-3 potisky jednobarevné přímým sítotiskem na hrudi a na zádech, plocha na hrudi a na 
zádech max. 20 x 30 cm (vel.A4) a plocha na rukávu max. 10 x 3 cm. 

• Pro uskutečnění dodávky je podmínkou, aby skupiny stejných komodit textilu (mikiny) byly v totožné kvalitě a 
střihu a lišily se pouze barvou (tj. od jedné značky). 

• Nutné samostatné balení v igelitových sáčcích po 1 ks a dobře viditelném označení velikosti na sáčku. 
 

2/ TRIČKO dámské 
 
Obecný popis:  
 
Bavlněné tričko s krátkým rukávem sloužící k propagaci značky Mendelovy univerzity (dle Přílohy č. 1b Výzvy k podání 
nabídek). 
 
Specifikace detailní: 
 

• Jednobarevný hladký úplet zhotovený z počesané bavlněné příze. 

• Materiálové složení: minimálně 95 % bavlna, do 5 % elastan, hmotnost úpletu minimálně 160 g/m2.  

• Střih: nad boky vypasované, větší výstřih, zpevnění kolem průkrčníku a dvojjehlové prošití všech švů. 

• Určeno k praní na minimálně 30 °C v automatické pračce, rozměrová stálost a stálobarevnost při praní.  

• Barvy: jsou přesně vyspecifikovány v tabulce a ilustračně jsou vyobrazeny také v Příloze č.1b Výzvy. Je to 
celkem 8 barev, které kopírují vzorník barev Pantone. 



• Velikosti: v rozmezí XS-S-M-L-XL-XXL v souladu s ČSN EN 13402-3 označování velikostí oblečení. 

• Značení výrobku vč. symbolů ošetřování provést v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele, 
deklarování běžných podmínek pro praní a údržbu výrobku na všité etiketě. 

• Aplikace log a vizuálů MendelU bude provedena sítotiskem dle předlohy dodané zadavatelem. Ilustračně 
znázorněno v Příloze č.1b Výzvy.  2-3 potisky jednobarevné na hruď a záda (plocha potisku max. 20 x 30 cm, na 
rukávu max. 10 x 3 cm).   

• Pro uskutečnění dodávky je podmínkou, aby skupiny stejných komodit textilu (dámská trička) byly v totožné 
kvalitě a střihu a lišily se pouze barvou (tj. od jedné značky). 

• Nutné samostatné balení v igelitových sáčcích po 1 ks a označení velikosti na sáčku. 
 

 

3/ TRIČKO pánské 
 
Obecný popis:  
 
Bavlněné tričko s krátkým rukávem sloužící k propagaci značky Mendelovy univerzity (dle Přílohy č. 1b Výzvy k podání 
nabídek). 
 
Specifikace detailní: 
 

• Jednobarevný hladký úplet zhotovený z počesané bavlněné příze. 

• Materiálové složení: minimálně 95 % bavlna, do 5 % elastan, hmotnost úpletu minimálně 160 g/m2.  

• Střih: pánské tričko rovný střih bez vypasování (klasický T-shirt), s kulatým průkrčníkem, zpevnění kolem 
průkrčníku a dvojjehlové prošití všech švů. 

• Určeno k praní na minimálně 30 °C v automatické pračce, rozměrová stálost a stálobarevnost při praní. 

• Barvy: jsou přesně vyspecifikovány v tabulce a ilustračně jsou vyobrazeny také v Příloze č.1b Výzvy. Je to celkem 
8 barev, které kopírují vzorník barev Pantone.  

• Velikosti: v rozmezí M-L-XL-XXL-XXXL v souladu s ČSN EN 13402-3 označování velikostí oblečení. 

• Značení výrobku vč. symbolů ošetřování provést v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele, 
deklarování běžných podmínek pro praní a údržbu výrobku na všité etiketě. 

• Aplikace log a vizuálů MendelU bude provedena sítotiskem dle předlohy dodané zadavatelem, ilustračně 
znázorněno v Příloze č.1b Výzvy. 2-3 potisky jednobarevné na hruď a záda (plocha potisku max. 20 x 30 cm, na 
rukávu max. 10 x 3 cm.  

• Pro uskutečnění dodávky je podmínkou, aby skupiny stejných komodit textilu (pánská trička) byly v totožné kvalitě 
a střihu a lišily se pouze barvou (tj. od jedné značky). 

• Samostatné balení v igelitových sáčcích po 1 ks a označení velikosti na sáčku. 
 


